第３回三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会（案）

謹啓

先生におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

この度、三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会を開催する運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、是非多くの緩和医療に携わるみなさまのご出席を賜りますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

 日時：平成30年7月4日（水)  19:00～21:00

会場：四日市文化会館 第3ホール

     〒510-0075三重県四日市市安島2丁目5番3号 ℡ 059-354-4501

【学術情報】

19:00～19:15

「経口末梢性μオピオイド受容体拮抗薬スインプロイク錠について」    塩野義製薬株式会社

【一般講演】

19:15～19:30

座長：みたき総合病院 薬局長 黒田 秀之 先生

『回腸ストマを造設した患者のＨＰＮ管理について』 ～調剤薬局が関わった一例～

ふじハート調剤薬局 赤枝 香里 先生

【特別講演】

19:30～21:00

座長：みたき総合病院 薬局長 黒田 秀之 先生

『緩和治療薬の考え方・使い方』 (仮)

演者：聖隷三方原病院副院長・緩和支持治療科部長 森田 達也 先生

参加者の問い合わせ先：みたき総合病院薬局 黒田秀之 TEL:059-330-6000 四日市市生桑町458-1

*本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度に該当する会としてⅤ-2（１.0単位）を申請中。（Ⅴ-2：疾病・薬物療法）

*本会は三重県病院薬剤師会生涯研修認定単位として0.75単位を申請中。

*本会は日本薬剤師会研修センターの認定研修会として1単位を申請中。

*本会は緩和薬物療法認定薬剤師の単位として2単位を申請中。

*参加費として500円徴収致します。

*当日は軽食をご用意しておりますが、ご所属施設の内規に準じてご対応をお願い申し上げます。

共催：三重県病院薬剤師会/三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会/塩野義製薬株式会社

後援：一般社団法人四日市薬剤師会

tel:059-330-6000